PAGE
3

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                                РЕШЕНИЕ
      №  26                                                                                                                                               05.06.2023
10 - собрание  5-го созыва

О внесении изменений в Устав муниципального образования

Иштанское сельское поселение
В целях приведения Устава муниципального образования Иштанское сельское поселение в соответствие с законодательством

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. В абзаце 2 части 5 статьи 12 слова «избирательной комиссией
Иштанского сельского поселения» заменить словами «избирательной комиссией,
организующей подготовку и проведение выборов в органы местного
самоуправления, местного референдума»;

2. В статье 23 Устава:
а) в подпунктах а), б) пункта 2 части 6 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
б) в подпункте б) пункта 2 части 6 и части 8.2 слова «(руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)» исключить;
3. Статью 25 Устава признать утратившей силу;

4. В частях 2.1, 2.2 статьи 49 Устава слова законодательный (представительный) орган государственной власти субъекта Российской

5. Провести публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования Иштанское сельское поселение Кривошеинского района Томской области 7 июля 2023 года.

6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Иштанского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования Иштанского сельского поселения http://ishtanskoe.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.
Председатель  Совета

Иштанского  сельского поселения

         Г.Н. Изотова
Врио Главы Иштанского сельского поселения

В.О. Королёва
(Главы Администрации)

Предложения по данному вопросу направлять в письменной форме по адресу: с. Кривошеино, ул. Ленина,26, кабинет № 39 Думы Кривошеинского района, т.2-11-45.

Местом проведения слушаний определен Зал заседаний Думы Кривошеинского района по адресу:                с. Кривошеино, ул. Ленина,26, 2 этаж, кабинет № 39, дата и время проведения –  в 14.00 часов.